
 
 
 

 
C.F. e P.IVA 03553370044 

 
Sede legale: Piazza Guglielmo Marconi, 5 – 12020 Frassino (CN)  Telefono 0175.978318  Fax 0175.978949 
www.unionevallevaraita.it  pec: unionemontanavaraita@legalmail.it  e-mail: segreteria@unionevallevaraita.it 

 

 
Prot. n.  1481              Frassino, lì 24/03/2020 
 

 ALBO PRETORIO 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI 
                   GARA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  

"OPERE DI RIPRISTINO SPONDE, SEZIONI DI DEFLUSSO ALVEO, PROTEZIONI 

SPONDALI TUTELA RISORSE IDRICHE NEI COMUNI DI CASTELDELFINO, BELLINO, 

BROSSASCO, ISASCA  Fondi ATO 2010-2014 - 4° Lotto" 

CUP  E43H19000740005 CIG 8039420342 

 

Visto che con Determina Area Tecnica 327/127 del 03/12/2019, è stata indetta la gara per l’affidamento 
dei lavori in oggetto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, mediante avvio di 
procedura su piattaforma SINTEL, con invito esteso ad almeno 10 ditte del settore, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. C D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per lavori ammontanti ad €. 229.364,58 per lavori a base d’asta 
comprendenti €. 6.800,00 per oneri per la sicurezza e quindi per €. 222.564,58 per lavori assoggettabili a 
ribasso, e che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, secondo la procedura di cui all’art. 95 
comma 4 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., sarà valutata l’anomalia delle offerte ai sensi dell’art. 97 dello stesso 
D.lgs. ove ricorra il caso, approvando la bozza di LETTERA D’INVITO e i relativi allegati  

Visto che con lettera datata 04/12/2019 sono state invitate le sotto elencate n. 10 ditte: 

 DITTE INVITATE 

1 S.M.T. SNC di CUNEO 

2 IMPRESA SODA COSTRUZIONI SRL di TORINO 

3 VIGLIETTI ANTONIO E FIGLIO SRL  di MONTANERA (CN) 

4 CO.M.I.S.A. srl di MODENA 

5 TECNOSTRADE srl di PERUGIA 

6 ITALBETON SRL di TRENTO 

7 ESSEPI COSTRUZIONI SRL di POGGIO MIRTETO (RI) 

8 

BONGIASCA COSTRUZIONI di Bongiasca Luciano e C. snc di 

SAMPEYRE (CN) 

9 RAMERO ALDO E C. srl di CUNEO 



 
 
 

 
C.F. e P.IVA 03553370044 

 

 
Sede legale: Piazza Guglielmo Marconi, 5 – 12020 Frassino (CN)  Telefono 0175.978318  Fax 0175.978949 
www.unionevallevaraita.it  pec: unionemontanavaraita@legalmail.it  e-mail: segreteria@unionevallevaraita.it 

 

 

10 GS OPERE EDILI srl di MONTEMEZZO (CO) 

Visto che nei termini previsti sono pervenute n. 3 (TRE) offerte per la gara di cui all’oggetto e 

precisamente: 

DENOMINAZIONE 

PROT. Informatico 

SINTEL DATA 

GS OPERE EDILI SRL 1576673024414 18/12/2019 

S.M.T. SNC 1576834602570 20/12/2019 
BONGIASCA COSTRUZIONI di Bongiasca 
Luciano e C.  SNC  in Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese con CAMPRA 
ROCCIATORI SNC  1576857669824 20/12/2019 

Terminate le operazione di controllo della documentazione amministrativa busta “A” solo l’operatore 
R.T.I. costituito dalle ditte BONGIASCA COSTRUZIONI di Bongiasca Luciano e C. SNC con sede in 
SAMPEYRE Borgata Martini 36 (mandataria) e CAMPRA ROCCIATORI SNC di Duilio Campra & C. 
con sede in SAMPEYRE Borgata Rore 64 (mandante) è stato ammesso al proseguimento della gara 
identificata con il numero 118861957 e si  è proceduto quindi, sempre tramite piattaforma informatica 
SINTEL, all’apertura della relativa offerta economica telematica, busta “B”, dando lettura a voce alta ed 
intellegibile al ribasso offerto: 
n. ord.arrivo Nominativo ditta Ribasso 

percentuale 

1 BONGIASCA COSTRUZIONI di Bongiasca 

Luciano e C.  SNC in Raggruppamento 

Temporaneo di Imprese con CAMPRA 

ROCCIATORI SNC 

2,235% 

 

Al termine delle operazioni di controllo della ditta,  il RUP  procede con  l’aggiudicazione dei lavori di 
“ripristino sponde, sezione di deflusso alveo, protezione spondali nei comuni di Bellino, Casteldelfino, 
Brossasco e Isasca” al R.T.I.  costituito dalle ditte BONGIASCA COSTRUZIONI di Bongiasca Luciano e 
C. SNC con sede in SAMPEYRE Borgata Martini 36 c.f. 02293430043 (mandataria) e CAMPRA 
ROCCIATORI SNC di Duilio Campra & C. con sede in SAMPEYRE Borgata Rore 64 c.f. 03535700045 
(mandante), il quale ha offerto un ribasso percentuale del 2,235% sull’importo a base di gara e soggetto a 
ribasso. 

 

 
Il Responsabile del 

Procedimento 
Geom. Bruno 

Tallone 
Firmato digitalmente 

 


